Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2021г.

  № 499-п
	О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от  19.06.2018 г. №229-п «Об утверждении Положения о предоставлении из местного бюджета субсидий в целях возмещения части затрат за выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок внутренним водным транспортом по согласованным маршрутам между административным центром г. Усть-Кутом и труднодоступными населёнными пунктами в границах Усть-Кутского муниципального образования (муниципального района)»

г. Усть-Кут

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от  19.06.2018 г. №229-п «Об утверждении Положения о предоставлении из местного бюджета субсидий в целях возмещения части затрат за выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок внутренним водным транспортом по согласованным маршрутам между административным центром г. Усть-Кутом и труднодоступными населёнными пунктами в границах Усть-Кутского муниципального образования (муниципального района)» (далее по тексту – постановление):

1.1. Индивидуализированный заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о предоставлении из местного бюджета субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат за оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок внутренним водным транспортом по согласованным маршрутам между административным центром г. Усть-Кутом и труднодоступными населёнными пунктами в границах Усть-Кутского муниципального образования (муниципального района)»;

1.2. В преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
1.3. В пункте  1 постановления слова «возмещения части затрат за выполнение работ» заменить словами «финансового обеспечения (возмещения) затрат за оказание услуг»;

1.4. В Положение о предоставлении из местного бюджета субсидий в целях возмещения части затрат за выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок внутренним водным транспортом по согласованным маршрутам между административным центром г. Усть-Кутом и труднодоступными населёнными пунктами в границах Усть-Кутского муниципального образования (муниципального района) (далее по тексту – Положение):

1.4.1. В индивидуализированном заголовке Положения слова «возмещения части затрат за выполнение работ» заменить словами «финансового обеспечения (возмещения) затрат за оказание услуг»;

1.4.2. В абзаце первом пункта 1 Положения:

- слова «Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

- слова «возмещения части затрат за выполнение работ» заменить словами «финансового обеспечения (возмещения) затрат за оказание услуг»;

1.4.3. В абзаце втором пункта 2 Положения слова «на выполнение работ» заменить словами «на оказание услуг»;

1.4.4. В абзаце первом пункта 3 Положения слова «возмещения части затрат за выполнение работ» заменить словами «финансового обеспечения (возмещения) затрат за оказание услуг»;

1.4.5. Пункт 5 Положения дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг;»
1.4.6. В абзаце первом  пункта 6 «на выполнение работ» заменить словами «на оказание услуг»;
1.4.7. В Приложении №1 к Положению:

- в индивидуализированном заголовке слова «возмещение части затрат за выполнение работ» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение) затрат за оказание услуг»;

1.4.8. В Приложении №2 к Положению:

- в индивидуализированном заголовке слова «возмещение части затрат за выполнение работ» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение) затрат за оказание услуг»;

         2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной общественно-политической газете «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.
Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                                                      С.Г. Анисимов